« Continuo non acquievi carni et sanguini. » Sive ut in Græco melius habet: « Non contuli cum carne et sanguine. » Scio, plerosque de apostolis hæc dictum arbitrari. Nam et Porphyrius objicit, quod post revelationem Christi non fuerit dignatus ire ad homines, et cum eis conferre sermonem, ne post doctrinam videlicet Dei, a carne et sanguine instrueretur. Sed absit ut ego, Petrum, Joannem et Jacobum carnem et sanguinem putem; quæ regnum Dei possidere non possunt I Cor. 1. Si spirituales apostoli, caro et sanguis sunt, quid de *χοϊκοίς* arbitramur? Non contulit plane Paulus post revelationem Christi cum carne et sanguine, quia noluit margaritas projicere ante porcos, nec dare sanctum canibus Matth. xii. Vide quid de peccatoribus scriptum sit: « Non permanebit spiritus meus in hominibus istis, quia caro » [Al. *carnes*] « sunt » Genes. vi, 3. Cum talibus qui caro et sanguis erant, quæ Petro quoque non revelaverunt Filium Dei Matth. xvi, non contulit

chair. Avec ceux qui étaient ainsi chair et sang et qui n'ont point révélé à Pierre le Fils de Dieu, l'Apôtre n'a point exposé l'Évangile qui lui avait été révélé, mais il les a changés peu à peu en esprit, de chair et de sang qu'ils étaient; et alors il leur a communiqué les secrets mystères de l'Évangile. On me dira peut-être: Si Paul n'a pas conféré dès lors avec la chair et le sang, il faut cependant sous-entendre qu'il en a conféré dans la suite, et alors l'explication qui excuse les apôtres d'appartenir à la chair et au sang n'a plus de raison d'être; dès lors que celui qui n'a point conféré tout d'abord avec eux, l'a fait dans la suite, comme je l'ai dit. Cette proposition nous force donc de faire cette distinction, c'est-à-dire de ne pas rattacher l'expression « aussitôt » à la chair et au sang, mais à ce qui précède, et voici comme nous lisons: « Lorsqu'il plut à Celui qui m'a choisi dès le sein de ma mère, » et ensuite: « de révéler son Fils en moi » et pour terminer afin de l'annoncer parmi les nations; » et alors commencerait une nouvelle proposition: Je n'ai point conféré avec la chair et le sang. Ce qui nous confirme dans ce sentiment, c'est que celui qui, après la révélation du Christ, a été envoyé aux Gentils pour leur annoncer l'Évangile, ne s'est point arrêté, et n'a mis aucun retard à partir pour cette mission en allant trouver les apôtres et en conférant avec des hommes de

Apostolus Evangelium quod ei fuerat revelatum, sed paulatim eos de carne et sanguine vertit in spiritum: et tunc demum eis occulta Evangelii sacramenta commisit. Dicit quispiam: Si statim non contulit cum carne et sanguine Evangelium, tamen subintelligitur, quod postmodum cum sanguine et carne contulerit; et sensus hic quo apostoli excusantur, ne caro et sanguis sint, stare non poterit; dum nihilominus qui in principio cum carne et sanguine non contulit, postmodum, ut dixi, cum carne et sanguine contulerit. Quæ præpositio nos coarctat, ut sic distinguamus, ne « statim, » sive « continuo, » cum carne jungamus et sanguine; sed cum superioribus hæere faciamus, et legatur: « Cum autem placuit ei qui me segregavit de utero matris meæ. » Ac deinde: « Ut revelaret Filium suum in me. » Et ad extremum: « Ut evangelisarem illum in gentibus continuo: » ut a proprio incipiat exordium; « Non contuli cum carne et sanguine; magisque arbitrandum est sic stare sensum: quia qui statim missus sit, post revelationem Christi Evangelium gentibus annuntiare, non steterit; nec moris quibusdam tempus produxerit eundo ad apostolos, et revelationem Domini cum hominibus